Henricus filius Godefredi Emmens de Rijel hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Ghisberti van den Pettelaer hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie nativitatis domini et pro primo solutionis termino nativitatis domini proxime futuro et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area, orto, sitis in parrochia et libertate de Oesterwijck ad locum dictum die Plaetze, inter hereditatem dicti Godefridi Emmen ex uno et inter hereditatem Johannis die Coster, tendentibus a communi platea de Oesterwijck ad hereditatem sororum tercie ordinis sancti Francisci in Oesterwijck commorantium, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Pels et Pijnappels. Datum XIII novembris.

819. 1241/40-7/02-01-1472. Solvit.

Johannes Arnoldi van Erpe droeg over aan Godescalcus Johannis Godscalcx, man van Engelberta Johannis Goessens, een grondcijs van 6 oude grossen(?) uit een jaarlijkse cijs, genaamd de cijs te Mispelboom, welke dezelfde Johannes bezit, gaande uit een stuk land eertjds van Henricus van Buedel, in Oisterwijk.

Johannes de Erpe filius Arnoldi ?huiusmodi sex denarios veteres census fundi de quodam censu annuale dicto den chijns te Mispelboem, quod idem Johannes solvendum habuit hereditarie ipso die festo beati Thome apostoli, ex pecia terre olim Henrici de Buedel, sita in parrochia de Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie supportavit Godescalco filio quondam Johannis Godscalcx, marito et tutori legitimo, ut dicebat, Engelbertue sue uxoris filie quondam Johannis Goessens, cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris et rotulis mencionem inde facientibus, ut dicebat, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem deponere. Testes Borchgreve et Pijnappel. Datum secunda januarii.

820. 1241/118v-1/30-05-1472. Solvit.

Johannes Wolteri Maessoen, man van Elizabeth Egidii Boeijen, weduwe van Henricus Baudewini Claessoen van den Water, droeg over aan de heer Egidius, priester, en aan Reijnerus, broers, kinderen van Elizabeth en van wijlen Henricus voornoemd, het vruchtgebruik dat genoemde Elizabeth toebehoort in een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit 1/3 deel van

1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Willelmus Nellen en tussen erfgoed van Ghisbertus Belensoen,
2. een erfpacht van 1 mud rogge uit een erfpacht van 3 mud, welke pacht van ½ mud rogge Egidius Boeijen gekocht had van Mathias (=Thijs) Wijtmanni. Johannes filius quondam Wolteri Maessoen maritus legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Egidii Boeijen relicte quondam Henrici filii quondam Baudewini Claessoen van den Water et ipsa cum eodem tamquam cum tutore usufructum dicte Elizabeth competentem in hereditaria paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda, ex tercia parte domus, aree et orti, sitorum infra libertatem de Oesterwijck in loco dicto die Kerckstraat, inter hereditatem liberorum quondam Willelmi Nellen ex uno et inter hereditatem Ghisberti dicti Belensoen ex alio, atque ex tercia parte hereditarie paccionis unius modii siliginis mensure de Oesterwijck de hereditaria paccionem trium modiorum siliginis eiusdem mensure, quam pactionem dimidii modii siliginis predictam Egidius Boeijen predictus erga Mathiam filium quondam Wijtmanni dicti Thijs emendo acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit domino Egidio presbitro et Reijnero,

fratribus, liberis Elizabeth et quondam Henrici predictorum, cum litteris et iure, promittens cum tute ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra. (Lu et Bochove. Datum XXX maij).

821. 1241/118v-2/30-05-1472. Solvit.

Vervolgens droegen genoemde heer Egidius en zijn broer Rijnerus bovengenoemde pacht van ½ mud rogge over aan Engbertus Henrici Emmenss.

Notum sit universis quod cum ita actum esset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dicti dominus Egidius et Rijnerus, fratres, superdictam paccionem dimidii modii siliginis hereditarie supportaverunt Engberto dicto Emmen filio quondam Henrici Emmenss, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicti quondam Egidii eorum avi et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

822. 1241/127v-7/18-06-1472. Solvit.

Johannes Wolteri van Gorop droeg over aan het klooster der zusters der derde orde van St.Franciscus in Oisterwijk een erfpacht van 22 lopen rogge, welke Engbertus Engberti van den Nuwenhuijs beloofd had aan Arnoldus Arnoldi van den Bruggen, gaande uit

1. de Grootakker en een tuin en boomgaard daarnaast gelegen, in Haaren achter Nieuwenhuize, tussen erfgoed van Willelmus Wolteri van den Bruggen en tussen erfgoed van Engbertus van den Nuwenhuze,
2. de helft van de Nieuwenbeemd, in Haaren ter plaatse Noordbroek, tussen erfgoed van de kinderen van Engbertus van den Nuwenhuijse en tussen erfgoed van de kinderen van Willelmus van den Nuwenhuze,

welke pacht genoemde Johannes Wolteri van Gorop verworven had van Johannes Willelmi sPrinsensoen.

Johannes filius quondam Wolteri de Gorop hereditariam paccionem viginti duorum lopinorum siliginis mensure de Buscoducis, quam paccionem Engbertus filius quondam Engberti van den Nuwenhuijs promiserat se daturum et soluturum Arnaldo filio quondam Arnoldi van den Bruggen hereditarie purificationis et supra pecia terre subscripta tradituram ex pecia terre dicta die Groetacker et ex orto et pomerio eidem adiacentibus, sitis in parrochia de Haaren prope Oesterwijck retro locum dictum Nuwenhuze, inter hereditatem Willelmi filii Wolteri van den Bruggen ex uno et inter hereditatem Engberti van den Nuwenhuze ex alio, atque ex medietate pecie prati dicti die Nuwenbeempt siti in dicta parrochia in loco dicto Noertbroeck, inter hereditatem liberorum Engberti van den Nuwenhuijse ex uno et inter hereditatem liberorum Willelmi van den Nuwenhuze ex alio, et quam paccionem dictus Johannes filius quondam Wolteri de Gorop erga Johannem filium quondam Willelmi sPrinsensoen acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit michi ad opus conventus sororum tercie ordinis sancti Francisci site in libertate de Oesterwijck, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda warandiam, obligationem deponere et satisfacere, cum condicione consueta. Testes Lu et Pijnappel. Datum supra. (XVIII junii).

823. 1241/127v-8/18-06-1472. Solvit.

Philippus Henrix van Geldrop deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Philippus de Geldrop Henrixs in absentia dictarum sororum prebuit et reportavit michi Franconi ad opus dictarum sororum. Testes Aa et Pijnappel. Datum supra.

824. 1241/133v-2/04-07-1472. Solvit.

Willelmus Willelmi van den Borchacker deed afstand ten behoeve van Willelmus, zoon van Henricus Bloijs zoon van wijlen Nicolaus van den Dael, van een erfpacht van 3½ mud rogge, uit een erfpacht van 7 mud, welke Engbertus van den Eijnde en zijn dochter Elizabeth beloofd hadden aan Petrus van Baest, gaande uit de helft van genoemde Petrus bezit in

1. de goederen van wijlen(??) Henricus Bloijs in Oisterwijk nabij erfgoed van Jacobus Coptiten,
2. beemden, weilanden en andere aangehorigheden van genoemde goederen,
3. 3 heidevelden bij genoemde goederen behorend, in Loon,

welke helft voornoemde Engbertus en zijn dochter Elizabeth verworven hadden van genoemde Petrus voor 26½ oude grossen (last??) en voor de voornoemde pacht van 7 mud rogge.

Willelmus filius Willelmi van den Borchacker super hereditaria paccione trium et dimidii modiorum siliginis mensure de Buscoducis de hereditaria paccione septem modiorum siliginis dicte mensure, quam paccionem iamdictam Engbertus van den Eijnde et Elizabeth eius filia promiserunt indivisi se daturos et soluturos Petro dicto de Baest hereditarie purificationis et in Buscoducis tradituram, ex medietate que spectabat ad dictum Petrum in bonis quondam(??)

Henrici dicti Bloijs sita in parrochia de Oesterwijck iuxta hereditatem Jacobi Cop[t]iten et in pratis, pascuis et ceteris attinentiis dictorum bonorum, singulis et universis, quocumque locorum consistentibus, sive sitis atque in tres mericalibus ad dicta bona spectantibus, sitis in parrochia de Loen, quam medietatem antedicti Engbertus et Elizabeth eius filia erga dictum Petrum pro viginti sex et dimidio grossi antiquis atque pro predicta paccione septem modiorum siliginis ad pactum acquisierant, prout in litteris, atque super iure ad opus Willelmi filii quondam Henrici Bloijs filii quondam Nicolai van den Dael hereditarie renunciavit, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Rode et Pijnappel. Datum quarta julii.

825. 1241/149-2/03-09-1472. Solvit.

Henricus Henrici Emmen verkocht aan Johannes Arnoldi Wolpharts een erfpacht van 1 mud roogge, gaande uit een huis, erf, tuin en erfgoederen, aaneengelegen, 2 lopen, in Oisterwijk in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Jutta Raijmakers en tussen erfgoed van Jacobus van den Elst, strekkend van de Kerkstraat tot aan de Hoogstraat.

Henricus Emmen filius quondam Henrici Emmen hereditarie vendidit Johannii Wolpharts filio quondam Arnoldi hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area, orto et hereditatibus sibi adiacentibus, pariter duas lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck in vico ecclesie ibidem, inter hereditatem Jutte Raijmakers ex uno et inter hereditatem Jacobi van den Elst ex alio, tendentibus a dicto vico ad alium vicum die Hogestraet vocatum, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Rode et Lu. Datum tercia septembbris.

826. 1241/160-4/19-10-1471. Solvit.

Mauricius Moerss, zoon van wijlen Henricus Vos, droeg over aan Henricus, Jacobus, Wolterus en Petrus, broers, kinderen van wijlen Wolterus van Henxthoevel en diens vrouw Elisabeth, de helft in

1. een beemd van 3 bunder, in Oisterwijk, ter plaatse Wippenhout, nabij Bansvoort, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Henricus Brievinx en tussen erfgoed van de zusters van Orthen in 's-Hertogenbosch,
2. een heideveld van ½ bunder, aldaar, tussen erfgoed van de zusters en tussen de openbare dijk,
3. een weiland, aldaar, tussen erfgoed van wijlen Henricus Brievinx en tussen erfgoed van Jordanus Cleinartz (Cleijnaels??), welke stukken land tesamen met andere erfgoederen aan genoemde Mauricius Moerss voor de ene helft, en aan de kinderen van genoemde wijlen Wolterus van Henxthoevel en van wijlen Elisabeth dochter van wijlen Henricus Moerss alias Vos en wijlen Engelberta, middels een erfdeling

Mauricius dictus Moerss filius quondam Henrici Vos medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in pecia prati tria bonaria vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wippenhout, iuxta locum dictum Bansvoert, inter hereditatem heredum quondam Henrici Brievinx ex uno et inter hereditatem sororum de Orthen in Buscoducis ex alio, item in pecia terre mericalis dimidium bonarium aur circiter continente, sita ibidem inter hereditatem sororum ex uno et fine uno et inter communem aggerem ibidem ex alio, insuper in pecia pascue sita ibidem inter hereditatem quondam Henrici Brievinx ex uno et inter hereditatem Jordani Cleinartz (Cleijnaels??) ex alio, que pecie terre unacum certis aliis hereditatibus dicto Mauricio Moerss pro una medietate necnon liberis quondam Wolteri de Henxthoevel, ab eodem et quondam Elisabeth eius, dum vixerat, uxore filia quondam Henrici Moerss alias Vos et quondam Engelberta sua uxore pariter genita, mediante quadam divisione hereditaria inter ipsos et quosdam suos coheredes d..... habita cesserunt in partem, prout in litteris divisionis, hereditarie supportavit Henrico, Jacobo, Woltero et Petro, fratribus, liberis dictorum quondam Wolteri van Henxthoevel et Elisabeth coniugum, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Rode et Aa. Datum XIX octobris.

827. 1241/165v-2/02-11-1471. Duplicetur. Solverunt ambo.

Traditur littera Willelmo, Arnoldo Appels recepit Datum quinta aprilis anno LXII. Traditur littera sorori, confessori aut michi aut procuratrici domus predicte.

Willelmus Trabukier en zijn vrouw Katharina dochter van meester Henricus van Ele, doctor in de medicijnen, gaven voor een erfcijns aan aan de zusters der derde regel van St.Franciscus onder Oisterwijk, een hofstad met landerijen, beemden en weilanden, genaamd Zwanenberg, in Oisterwijk, strekkend tot aan erfgoed van Johannes van Wijflet en elders tussen de

gemeint, welke hofstad meester Henricus van Ele gekocht had van Lucas van Erpe zoon van wijlen Johannes Serijss; de zusters kregen de hofstad voor de lasten in de brieven genoemd, en voor een erfcijns van 16½ peter.

Hierna beloofden de zusters Johanna Willelmi Kepkens, moeder, en Johanna Arnoldi van Haren van Huesden, procuratrix van het huis der zusters, met instemming van hun biechtvader de heer Willelmus die Bije, van hun kant uit voornoemde goederen (de cijns te betalen) en stelden ter meerdere zekerheid voor de lossing van ?bovenstaande tot onderpand, een beemd van wijlen Wolterus Petri die Bever, nu van genoemde zusters, 1 bunder, in Haaren ter plaatse de Berkdonk, tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Arnoldus Rutten en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Johannes Poijnenborch, strekkend van erfgoed van de rector van het altaar van de H.Drieënheid in de kerk van Oisterwijk tot aan de Aa.

Voorwaarde is dat de zusters met hun biechtvader de jaargetijden zullen vieren van
1. eertijds meester Henricus van Ele, in de quatertemper na het feest van de H.Lucie,
2. wijlen Margareta, vrouw van meester Henricus, in de quatertemper in de vasten
3. Willelmus Trabukier, na zijn overlijden, in de quatuortemper na pinksteren,
4. jonkvrouw Katharina, vrouw van Willelmus, na haar overlijden, in de quatuortemper na het feest van het H.Kruis.

Ter verbetering van genoemde erfgoederen ontvingen de zusters ?100 stuivers per

.....
Willelmus Trabukier maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie quondam magistri Henrici de Ele, doctoris in medicinis, et ipsa cum eodem tamquam cum tute domistadium cum terris, pratis ac pascuis, dictis Zwanenberch, cum attinentiis et iure uten... aggeribus ad dictam domistadium spectantibus, sitis in parrochia de Oesterwijck, tendentibus cum uno fine ad hereditatem Johannis de Wijflet et inter communitatem alias undique adiacentem, quod domistadium cum terris, pratis et pascuis cum suis attinentiis et iure predictis magister Henricus de Ele, doctor in medicinis, erga Lucam de Erpe filium quondam Johannis Serijss emendo acquisierat, prout in litteris, simul cum litteris, aliis et iure dedunt ad hereditarium censem michi ad opus domus sororum tercie regule sancti Francisci site infra libertatem de Oesterwijck, ab eisdem sororibus iure hereditario habendos et possidendos pro oneribus in dictis litteris continentibus, dandis et solvendis ab aliis termino solutionis et loco ad hoc debitum et consuetis, atque pro hereditario censu sedecim et dimidii aureorum denariorum peters communiter vocatorum, decem et octo stuferos aut valorem pro quolibet computando, dando et solvendo sibi ab aliis anno quolibet hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro ex premissis, promittentes cum tute super omnia et habenda ratam servare, omnes obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicti quondam magistri Henrici de Ele et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere. Quo facto sorores Johanna Kepkens filia quondam Willelmi tamquam mater et Johanna filia quondam Arnoldi de Haren de Huesden tamquam procuratrix domus sororum predictarum, nomine et ex parte quorumcumque sororum eiusdem domus, presentium et futurarum, cum tute et cum expressis consensu et voluntate domini Willelmi die Bije earum confessoris repromiserunt ex premissis et ad maiorem securitatem solutionis dicti eiusdem prenunciate sorores cum tute pratrum quoddam quondam Wolteri die Bever filii quondam Petri nunc dictarum sororum, unum bonarium vel circiter continentem, situm in parrochia de Haaren ad locum dictum die Beirckdonc, inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi Rutten ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Poijnenborch ex alio, tendentem ab hereditate rectoris altaris sancte trinitatis siti in ecclesia de Oesterwijck ad communem aquam die Aa vocatam, ut dicebant, prefatis Willelmo Trabukier et domicelle Katharine eius uxori ad pignus imposuerunt et hereditario iure firmat.. obligaverunt, tali annexa condicione quod sorores pretacte dicte domus unacum earum confessore, perpetuis futuris temporibus celebrabunt ac celebrare tenebuntur anniversaria quatuor personarum, videlicet anniversarium olim magistri Henrici de Ele, doctoris in medicinis, in tempore dicto die quatertemper annuatim post festum beate Lucie virginis, necnon anniversarium quondam Margarete uxoris, dum vixerat, dicti quondam magistri Henrici tempore dicto quatertemper annuatim tempore quadragestinale, necnon anniversarium dicti Willelmi Trabukier post eius decessum annuatim tempore quatuortempore post festum pentecostes atque anniversarium domicelle Katharine uxoris legitime dicti Willelmi post eius decessum annuatim tempore quatuortempore post festum sancti crucis, ?attento quod ?ocione ?melioracore dictarum hereditatum dicte sorores receperunt de quolibet anniversario valorem re..... ?exius centum denariorum stuvers communiter vocatorum quemadmodum dicte sorores cum consensu

earum confessoris predicti hoc palam recognoverunt, cum condicione consueta. Testes Bochove et Pijnappel. Datum II novembris.

828. 1241/165v-3/02-11-1471. Solvit.

En zij kunnen de cijns van 16½ peter weder verkopen met 18 peters voor elke peter, in gedeelten van 6, 6 en 4½ peter.

Et poterunt redimere dictum censum sedecim et dimidii peters, videlicet quemlibet peter cum decem et octo huiusmodi peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando et non minus, simul et semel quam primis duabus viabus sex et sex huiusmodi peters et tercia vice quatuor et dimidium huiusmodi peters et cum censu anni redemptionis et arrestadiis, prout dicti Willelmus et domicella Katharina, eius uxor, cum eodem tamquam cum tutore hoc palam recognovit et super omnia et habenda michi ad opus dictarum sororum repromisit. Testes, datum supra.

829. 1241/165v-4/02-11-1471. Solvit.

Jordanus Arnoldi van der Heijden deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Jordanus van der Heijden filius quondam Arnoldi prebuit in absentia domus dictarum sororum et reportavit michi ad opus dicte domus sororum predictarum. Testes, datum supra.

830. 1241/172v-9/30-11-1471. Solvit. Scabini noluerunt.

De heer Egidius Henrici Boijenss van den Water, priester, droeg over aan de heer Florencius Gisberti, priester, tot zijn behoef en ten behoeve van Jacobus Adame van Gestel, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van eertijds Petrus van Orthen, later van Mechteldis weduwe van Henricus Meijnartz en haar kinderen en tussen erfgoed van eertijds Willelmus van Kuijck, daarna van Willelmus Henrici Meijnartz voornoemd, welke pacht Tijelmannus Arnoldi Tijelmanss overgedragen had aan Margareta weduwe van Egidius Boijen en over welke pacht Gisbertus Corstiaenss van Oesterwijck man van genoemde Margareta op verzoek van de rechter in 's-Hertogenbosch verklaarde zijn eigendom te wezen, en welke pacht Margareta weduwe van Egidius Boijen in haar testament aan genoemde heer Egidius naliet.

Dominus Egidius, presbiter, filius quondam Henrici Boijenss van den Water, hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem olim Petri van Orthen, deposit Mechteldis relicte quondam Henrici Meijnartz et eius liberorum ex uno et inter hereditatem olim Willelmi de Kuijck, dehunc Willelmi filii quondam Henrici Meijnartz predicti ex alio, quam paccionem Tijelmannus filius quondam Arnoldi Tijelmanss, Margarete relicte quondam Egidii Boijen hereditarie supportaverat et de qua paccionem Gisbertus Corstiaenss de Oesterwijck tamquam maritus et tutor legitimus dicte Margarete sue uxor ad requestam iudicis in Buscoducis medio suo iuramento ad hoc rite p(?resti?)stus optentum faciat ac possessionem suam declaverat, prout in litteris, et quam paccionem dictam Margareta relicta quondam Egidii Boijen in suo testamento ac ultima eius voluntate dicto domino Egidio reliquerat et legaverat, ut dicebat in instrumento publico plenius contineri, hereditarie supportavit domino Florencio Gisberti presbitro ad opus sui et ad opus Jacobi de Gestel filii quondam Adame cum litteris, instrumento, iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte dictorum quondam Margarete eius avie et Gisberti Corstiaens et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere, cum condicione consueta quo ad partem dicti domini Florencii. Testes Rode et Bochoven. Datum ultima novembris.

831. 1241/186-1/10-01-1472. Solvit.

Laurencius Philippi Boeden droeg over aan Godefridus van Uden zoon van wijlen Petrus van Oirschot, een huis en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Engbertus Hols en tussen erfgoed van wijlen Johannes Tijmmermans, welk huis en tuin genoemde Laurencius verworven had van Henricus van den Scaepdijck zoon van wijlen Gisbertus Hannen, belast met

1. de grondcijns,
2. een erfpacht van 2 mud rogge aan meester Johannes Gisberti,
3. een erfpacht van 1 mud aan Willelmus Trabukijer.
4. een deel van het onderhoud van de openbare dijk van Oisterwijk.

Laurencius filius quondam Philippi Boeden domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Engberti Hols ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Tijmmermans ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis predictis dictus Laurencius erga Henricum van den Scaepdijck filium quondam Gisberti Hannen acquisierat, ut dicebat infra in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportavit

Godefrido de Uden filio quondam Petri de Oirscot, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, promisit insuper sub obligatione premissa si enim ex premissis inventum fuerit via iuris plus fore solvendum aut portandum quam census fundi, hereditaria quaque pactio duorum modiorum silihinis magistro Johanni Gisberti et hereditaria paccio unius modii silihinis Willelmo Trabukijer annuatim exinde e iure solvendi atque quadam pars seu quota conservanda in communi aggere de Oesterwijck, ut dicebat, hoc plus deponere. Testes Aa et Pijnappel. Datum X januarii.

Godefridus dedit consensum quod he littera d.... tradi Willelmo Becker Janss.

832. 1241/186-2/10-01-1472. (doorgehaald: Non) solvit.

Vervolgens beloofde genoemde Godefridus aan genoemde Laurencius dat, indien en voor zover de schuur op het hierboven gemeld erfgoed, óók staat op een naastliggend erfgoed, dat onderpand is van een erfcijs die Eefsa weduwe van Henricus van Ghent daaruit beurt, dat dan dezelfde Godefridus die schuur zal verplaatsen.

Notum sit universis quod cum ita actum fuissest constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Godefridus palam recognovit et super omnia et habenda dicto Laurencio repromisit in casu quo ?reptum fuerit quod horreus quidam consistet in hereditate predicta se aliquali.. extendit ad et super quamdam hereditatem ibidem contigue adiacentem, que hereditas iamdicta sit et existet contrapignus cuiusdam hereditarrii census que Eefsa relicta quondam Henrici de Ghent ex eadem hereditate solvendum habet, ut dicebat, quod extunc idem Godefridus pretactum horreum in q....tum se ad et super idem contrapignus, ut premittetur, se extendit, ab eodem fundo abmovebit, abmovevere tenebitur sic et taliter quod eidem Laurencio ad et super se et bona sua dampna exinde non enemant in futurum, omni dolo secluso. Testes, datum supra.

833. 1241/186-3/10-01-1472. (doorgehaald: Non) solvit. Merk: (zb).

Voornoemde Laurencius droeg over aan genoemde Godefridus een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus die Greve en tussen erfgoed van de kinderen van Gerardus van Beirck, in welk huis, erf en tuin Johannes Henrici Loenman zoon van Reijnerus Loenman, mesmaker, en Jacobus Goijartz man van Aleidis Henrici Loenman hun aandeel hadden overgedragen aan genoemde Laurencius.

Laurencius predictus domum, aream et ortum cum suis attinentiis, sitos infra libertatem de Oisterwijk, inter hereditatem Arnoldi die Greve ex uno et inter hereditatem liberorum Gerardi de Beirck ex alio, de quibus domo, area et orto ac suis attinentiis predictis ac certis aliis hereditatibus ac bonis Johannes filius quondam Henrici Loenman filius quondam Reijneri Loenman cultellificis et Jacobus Goijartz maritus et tutor legitimus Aleidis sue uxor filie dicti quondam Henrici Loenman, totam partem et omne ius que ad ipsos spectabunt in premissis prefato Laurencio hereditarie supportaverat, prout in litteris, hereditarie supportavit dicto Godefrido cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

834. 1241/186-4/31-01-1472. Solvit.

Johannes Willelmi Zeelmaker deed afstand van zijn recht tot vernaderen (van contract merk zb) ten behoeve van Willelmus Johannis Beckers.

Johannes filius quondam Willelmi Zeelmaker prebuit totum predictum contractum (merk: zb), alter cessit et reportavit Willelmo die Becker filio quondam Johannis Beckers. Testes Bochoven et Pels, ultima januarii.

835. 1241/186-5/10-01-1472. Solvit. (Niet doorgegaan).

(186-5+6: cancellati sunt hii contractus de mandato et consensu expressis eiusdem Laurencii).

Genoemde Godefridus beloofde genoemde Laurencius 10 pond met pasen aanstaande en hetzelfde en 60 peters met pasen over een jaar.

Dictus Godefridus promisit super omnia et habenda dicto Laurencio decem libras monete pasche proxime futuro et totidem et sexaginta aureos peters, XVIII stuferos vel valorem pro quolibet computando, a pasche proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes, datum supra.

836. 1241/186-6/10-01-1472. Solvit. (Niet doorgegaan).

Vervolgens (na contract gemerkt zb) beloofde genoemde Laurencius aan genoemde Godefridus dat hij, Laurencius, op verzoek van genoemde Godefridus, indien een bloedverwant van Laurencius mocht vernaderen,

Notum sit universis quod cum ita actum fuissest quemadmodum in dcitis contractibus ut supra (merk zb) signatis dictum est, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Laurencius

palam recognovit et super omnia et habenda dicto Godefrido promisit quod ipse idem Laurencius ad requestam dicti Godefridi aliquem consanguin... dicti Laurencii coram scabinis a sc..... presentabit qui premissas hereditates e iure proximitatis redimet et acquitabit et deposit totum ius redempc.... quod idem e iure proximitatis in premissis ass..... h..... prefato Godefrido suppone... faciet et procurabit sic et taliter quod dicto Godefrido id..... f..... atque firma.. omni dolo secluso. Testes, datum supra.

837. 1241/195v-1/30-01-1472. Solvit.

Wolterus Wolteri Ansemss droeg over aan zijn broer Hubertus Wolteri Ansemss al zijn goederen die hij heeft en die hem door de dood van genoemde wijlen Wolterus, zijn vader, in erfrecht kreeg en die hem, door de dood van Heilwigis zijn moeder, weduwe van genoemde Wolterus Ansemss aan zullen komen, de kleren van genoemde Wolterus uitgezonderd, en tevens uitgezonderd de erfpachten die Hubertus hem vandaag beloofde, gaande uit die goederen.

Wolterus filius quondam Wolteri Ansemss quecumque sua bona mobilia et immobilia, hereditaria atque parata, prout et quemadmodum eadem bona pronunc habet et possidet necnon quecumque bona mobilia et immobilia, hereditaria atque parata sibi per et post mortem dicti quondam Wolteri sui patris iure successionis hereditarie advoluta et sibi per et post mortem Heilwigis sue matris relicte quondam dicti quondam Wolteri Ansemss iure successionis hereditarie advolvenda, quocumque locorum consistentia, sita aut solvenda, vestibus dicti Wolteri sibi salvis et reservatis, ut dicebat, hereditarie supportavit Huberto suo fratri filio dicti quondam Wolteri Ansemss cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, salvis et dicto Woltero reservatis suis hereditariis paccionibus sibi a dicto Huberto eius fratre hodierna promissis, iuxta continentiam litterarum desuper confectarum. Testes Aa et Pijnappel. Datum penultima januarii.

838. 1241/195v-2/30-01-1472.

Genoemde Hubertus beloofde genoemde Wolterus, zijn broer, een erfpacht van 5 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin in Moergestel, tussen erfgoed van Johannes van den Veeken en Gerardus Stapparts en tussen een huis, erf en tuin hieronder genoemd, strekkend van erfgoed van Laurencius Corstiaens tot aan een openbare weg,
2. het aandeel van Hubertus in een huis, erf en tuin, laatst genoemd, en akker- en broeklanden, aldaar tussen het huis, erf en tuin bovengenoemd en tussen erfgoed van eertijds Gisbertus Corstiaens, nu van Georgius zijn natuurlijke zoon, strekkend van erfgoed van genoemde Laurencius Corstiaens tot aan een openbare weg,
3. een akker aldaar, tussen erfgoed van de zusters van Orten in 's-Hertogenbosch en tussen erfgoed van Margareta dochter van genoemde wijlen Wolterus Ancems, strekkend van erfgoed van Adam die Sop tot aan erfgoed van Ancelmus Anselmi Wouters,
4. een beemd in Oisterwijk nabij de hoeve van Bansvoert, tussen deze hoeve Bansvoert en tussen erfgoed van de genoemde zusters van Orthen, strekkend van erfgoed van Arnoldus van Laerhoven tot aan de,
5. alle andere goederen van genoemde Hubertus, hebbende en verkrijgende.

Dictus Hubertus promisit dicto Woltero suo fratri quod ipse dabit et solvet eidem Woltero hereditariam paccionem quinque modiorum siliquinis mensure de Buscoducis solvendam anno quolibet hereditarie Thome apostoli et super contrapignoribus infrascriptis tradituram, de et ex domo, area et orto ac aliis hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parrochia de Gestel prope Oesterwijck, inter hereditatem Johannis van den Veeken et Gerardi Stapparts ex uno et inter domum, aream et ortum infrascriptos ex alio, tendentibus ab hereditate Laurencii Corstiaens ad communem plateam, item ex parte et iure ad ipsum Hubertum, ut dicebat, spectante in domo, area et orto iamdictis ac ceteris hereditatibus tam arabilibus quam paludialibus sibi coadiacentibus cum suis iuribus et attinentiis, sitis ibidem inter domum, aream, ortum et hereditates supradictas ex uno et inter hereditatem olim Gisberti Corstiaens, nunc Georgii eius filii naturalis ex alio, tendentibus ab hereditate dicti Laurencii Corstiaens ad communem plateam, insuper de et ex agro terre sito ibidem inter hereditatem sororum de Orten in Buscoducis ex uno et inter hereditatem Margarete filie dicti quondam Wolteri Ancems ex alio, tendente ab hereditate Adame die Sop ad hereditatem Ancelmi filii quondam Anselmi Wouters, [item] de et ex pecia prati siti in parrochia de Oesterwijck prope mansum de Bansvoert, inter eundem mansum Bansvoert vocatum ex uno et inter hereditatem dictarum sororum de Orthen ex alio, tendente ab hereditate Arnoldi van Laerhoven ad communem

aquam die Aa vocatam, item de et ex omnibus aliis bonis dicti Huberti, habitis et habendis, quocumque locorum consistentibus sive sitis, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Aa et Pijnappel. Datum penultima januarii).

839. 1241/195v-3/20-12-1612. (in margine sinistra)

De pacht van 5 mud rogge werd afgelosd in handen van Waltherus Jans van Oirle door Ma.....
..... Peeterss.

Pactio quinque modiorum silihinis in hoc contractu comprehensa redempta et acquitata est ad manus Waltheri Jans de Oirle per Ma..... Peeterss pre.... la..... in quitan... scabinalis.
Actum XX decembris anno XVIc duodecima.

840. 1241/195v-4/30-01-1472. Solvit.

Dezelfde Hubertus beloofde genoemde Wolterus, zijn broer, een erfpacht van 4 mud rogge, ingaande Lichtmis na het overlijden van zijn moeder Heilwigis, weduwe van genoemde wijlen Wolterus Ansems, gaande uit boven genoemde goederen.

Idem Hubertus promisit dicto Woltero suo fratri quod ipse dabit et solvet eidem Woltero suo fratri hereditariam paccionem quatuor modiorum silihinis dicte mensure anno quolibet hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis obitum Heilwigis matris dicti Huberti relicte dicti quondam Wolteri Ansems proxime sequente et non prius et supra contrapignoribus infrascriptis tradituram de et ex premissis, promisit insuper super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.